KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH
TE SHOQERISE “NIKA AS94” SH.P.K.

Sot me date 05/04/2022, ne zyren e shoqgerise “Nika AS94” Sh.p.k., me seli lagjia nr. 4 Sarande,
RRUGA Idriz Alidhima, nr.5 Kodi Postar 9701, Bashkia Sarande, midis :

Ortakut te vetem z. Llambi Nika dhe Ortakut te ri_ge hyne rishtas ne shogeri Adelina Nika, bazuar
ne Vendimin nr. 3 date 05/04/2022 te organeve drejtuese te shoqerise, u hartua kontrata e shitbleries se

kuotave, si me poshte:

PALA SHITESE:

Z. Llambi Nika, i biri i Kogo-s, i datelindjes 06 Shkurt 1962, lindur ne Sarande, dhe banues
ne Sarande, lagjia nr.4, Bashkia Sarande, mbajtes i ID me nr.leternjoftimi 033549352
nr.personal G20206084R, me date leshimi me 26/12/2017,

PALA BLERESE

Znj. Adelina Nika, e bija e Gjino-s, me datelindje 16 Prill 1973, lindur dhe banues ne Sarande, lagjia
nr.4, mbajtes i ID me nr. Leternjoftimi 037122413 dhe nr. Personal H35416211B, me date leshimi

08/04/2021.

TE DHENAT PARAPRAKE

Sipas Ekstraktit te Regjistrit Tregetar te leshuar nga Qendra Kombetare ¢ Biznesit, eshte
regjistruar subjekti “Nika AS94” SH.P.K. me numer Nipt M13817805] forma ligjore Shogeri
me Pergjegjesi te Kufizuar, e cila e ushtron aktivitetin me seli ne Sarande, lagjia nr. 4, shogeri me

kapital themeltar ne shumen e 100,000 leke, zoteruar nga ortaku I vetem z. Llambi Nika.

Me vendim Nr.3 date 05/04/2022 te organeve vendimarrese te SH.P.K. “Nika AS94” eshte miratuar
largimi me deshiren e tije I ortakut Llambi Nika, dhe shitja e kapitalit themeltar te zoteruar prej tije prej
nje kuote ne Shumen e 100,000 leke, tek ortaku i ri ge pranohet ne shoqeri znj. Adelina Nika, dhe blerja
prej saje e nje kuote te kapitalit themeltar ne vleren e 100,000 leke.

Pas ketij veprimi shoqeria perbehet nga nje ortake i vetem : znj. Adelina Nika e cila zoteron nje kuote
te kapitalit themeltar prej nje kuote ne vleren e 100,000 leke.

CMIMI I SHITJES

Palet e kesaj kontrate kane rene dakort ge:

Cmimi i shitjes se nje kuote ne shumen e 100% te kapitalit themeltar te zoteruara nga ortaku i vetem
deri tani Llambi Nika tek ortaku I ri qe pranohet ne shoqeri znj. Adelina Nika, te jete 100,000 leke .

LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI
Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kesaj kontrate,
jane objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykates se Rrethit Gjyqesor Sarande.

INTERPRETIMI I KONTRATES

Kontrata duhet te interpretohet ne mirebesim nga palet.

Kontrata ose kushtet e saj interpretohen ne kuptimin ne te cilin mund te kete ndonje efekt dhe jo ne ate,
sipas te cilit nuk do te kishte ndonje efekt.

BAZA LIGJORE
Nenet 5, 73, 81, te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ,, Per tregtaret dhe shogerite tregtare®, si dhe nenit 43
té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Biznesit"

Dokumentet ge i bashkengjiten kesaj Kontrate Shitblerje si pjese integrale te saj jane:

1- Ekstrakti i Regjistrit Tregetar te leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit, Ekstrakt Historik e
Regjistrit Tregtar.



2- Vendimi Nr.3 date 05/04/2022 i organeve vendimarrese te shogerise “Nika AS94™ Sh.p.k.
3- Dokumentet e identitetit te paleve shitesit — blerési.

Sa me larte u perpilua kjo Kontrate Shitblerje Kuotash ne 3 (tre) kopje te njejta, e cila u lexua nga palet e

interesuara me ze te lart dhe te qart, kuptohet prej tyre, dhe mbasi u gjet e perpiluar ne perputhje me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote si dhe me Ligjin, u nenshkrua rregullisht:

SHITESI BLERESIT

Mdelino ko




